Aktiv

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei

Privatstiftung

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

B
15598
1095

555
3821
50
32
209
33

34

K
28022
1362

1176
7756
83
94
220
67

14

36

NO
83438
7778

3024
21016
132
256
823
114

144

00
61770
5178

2248
19067
146
92
563
130

26

131

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

Quartalsstatistik 2. Quartal 2025
Stand: 30.06.2025

27734
1327

1737
9896
110
78
152
80

18

127

St
62546
3290

2380
15516
134
169
478
95

15

78

36010
1786

2315
10874
114
292
170
94

17688
1020

816
5127
85
55
163
65

10

49

w
71510
11695

5196
33892
302
17
421
45

26

565

0
404316
34531
2
19447
126965
1156
1085
3199
723

117
50

1315



Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

Ruhend

nicht protokollierter Einzelunternehmer
Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)

GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

426
12

21877

4758
99

33
79

6
13

513
25

39383

6048
120

77
230
1
14
33

NO
11

1
1669
100

118541

NO
24501
826

240
582
2
32
93

00
13

14

1407
78

90868

00
15829
489

93
421

27
68

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

10

804
33

42117

6808
115

61
313

29

St
10

1683
59

86468

St
14840
311

105
363

36

1131
49

53028

6709
131

77
302

26
30

447
15

25557

3620
82

16
98

14

7

1
2463
294

126459

22040
1811

440
1161

55

8
64

14

12

3

30

3

10

10
10543
665

2
604298

8
105153
3984

1142
3549
14
116
371



Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform 1

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei
Privatstiftung 1

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager

Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft 30
Flexible Kapitalgesellschaft 1
Unbekannt

Summe 5021

27

6558

NO

11

115

26411

00

70

17012

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

44

7386

St

80

15753

14

21

63

7385

21

3860

2 15
1

2 15
6 47
1

1

3

1

2

1

176 626
4 6

25702 115088



Insgesamt

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei
Privatstiftung

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse
Stiftung

Sozialversicherungstrager

B
20356
1194

588
3900
50
38
222
33

34

1

K
34070
1482

1253
7986
84
108
253
68

20

37

NO
107939
8604

1

3264
21598
134
288
916
117

10
26

146

00
77599
5667

2341
19488
146
119
631
132

34

136

13

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

34542
1442

1798
10209
112
80
181
81

20

135

10

St
77386
3601

2485
15879
137
175
514
97

21

78

T
42719
1917

2392
11176
116
318
200
97

23
11

172

11

\'
21308
1102

832
5225
85
57
177
66

12

53

w
93550
13506

5636
35053
306
18
476
47

28

571

0
509469
38515
2
20589
130514
1170
1201
3570
738

158
65

1362
21

67

14
13



Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

1
456
13

26898

540
25

45941

NO

1
1784
100

144952

00
14

1477
78

107880

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

848
33

49503

St

1763
59

102221

1194
50

60413

w N <

468
15

29417

7

1
2639
298

152161

0

30

3

11

10
11169
671

2
719386



