

## Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

### Quartalsstatistik 2. Quartal 2025

Stand: 30.06.2025

Aktiv	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	15598	28022	83438	61770	27734	62546	36010	17688	71510	404316
Einzelunternehmer	1095	1362	7778	5178	1327	3290	1786	1020	11695	34531
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	555	1176	3024	2248	1737	2380	2315	816	5196	19447
GesmbH	3821	7756	21016	19067	9896	15516	10874	5127	33892	126965
Aktiengesellschaft (AG)	50	83	132	146	110	134	114	85	302	1156
Gebietskörperschaft	32	94	256	92	78	169	292	55	17	1085
Verein	209	220	823	563	152	478	170	163	421	3199
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	33	67	114	130	80	95	94	65	45	723
Sonstige Rechtsform	8	14	8	26	18	15	9	10	9	117
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			15				9		26	50
Ausländische Rechtsform	34	36	144	131	127	78	151	49	565	1315
Anstalt	1	4			1	4	4	2	4	20
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung							1			1
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung		1					1	1	3	6

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft		2	11	13	10	10	9	5	4	64
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			2	1	3	3	2	1		12
Sozialversicherungsträger	1		1		1					3
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	2	4	2	2	1	30
Verlassenschaft								3		3
Europäische Gesellschaft			1				1	1	7	10
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	426	513	1669	1407	804	1683	1131	447	2463	10543
Flexible Kapitalgesellschaft	12	25	100	78	33	59	49	15	294	665
Unbekannt			1		1					2
<b>Summe</b>	<b>21877</b>	<b>39383</b>	<b>118541</b>	<b>90868</b>	<b>42117</b>	<b>86468</b>	<b>53028</b>	<b>25557</b>	<b>126459</b>	<b>604298</b>

#### Ruhend

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	4758	6048	24501	15829	6808	14840	6709	3620	22040	105153
Einzelunternehmer	99	120	826	489	115	311	131	82	1811	3984
Offene Handelsgesellschaft (OHG)										
Kommanditgesellschaft (KG)	33	77	240	93	61	105	77	16	440	1142
GesmbH	79	230	582	421	313	363	302	98	1161	3549
Aktiengesellschaft (AG)		1	2		2	3	2		4	14
Gebietskörperschaft	6	14	32	27	2	6	26	2	1	116
Verein	13	33	93	68	29	36	30	14	55	371

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften		1	3	2	1	2	3	1	2	15
Sonstige Rechtsform	1	6	2	8	2	6	14	2		41
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			11				2		2	15
Ausländische Rechtsform		1	2	5	8		21	4	6	47
Anstalt							1			1
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung										
Fonds										
Politische Partei										
Privatstiftung	1									1
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft			1				2			3
Sparkasse										
Stiftung			1							1
Sozialversicherungsträger					1	1				2
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit										
Verlassenschaft										
Europäische Gesellschaft							1			1
Europäische Genossenschaft										
Offene Gesellschaft	30	27	115	70	44	80	63	21	176	626
Flexible Kapitalgesellschaft	1						1		4	6
Unbekannt										
<b>Summe</b>	<b>5021</b>	<b>6558</b>	<b>26411</b>	<b>17012</b>	<b>7386</b>	<b>15753</b>	<b>7385</b>	<b>3860</b>	<b>25702</b>	<b>115088</b>

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

## Insgesamt

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	20356	34070	107939	77599	34542	77386	42719	21308	93550	509469
Einzelunternehmer	1194	1482	8604	5667	1442	3601	1917	1102	13506	38515
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	588	1253	3264	2341	1798	2485	2392	832	5636	20589
GesmbH	3900	7986	21598	19488	10209	15879	11176	5225	35053	130514
Aktiengesellschaft (AG)	50	84	134	146	112	137	116	85	306	1170
Gebietskörperschaft	38	108	288	119	80	175	318	57	18	1201
Verein	222	253	916	631	181	514	200	177	476	3570
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	33	68	117	132	81	97	97	66	47	738
Sonstige Rechtsform	9	20	10	34	20	21	23	12	9	158
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			26				11		28	65
Ausländische Rechtsform	34	37	146	136	135	78	172	53	571	1362
Anstalt	1	4			1	4	5	2	4	21
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung							1			1
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung	1	1					1	1	3	7
Kirche, ges.anerkannte Religionsgesellschaft		2	12	13	10	10	11	5	4	67
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			3	1	3	3	2	1		13
Sozialversicherungsträger	1		1		2	1				5

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	2	4	2	2	1	30
Verlassenschaft								3		3
Europäische Gesellschaft		1					2	1	7	11
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	456	540	1784	1477	848	1763	1194	468	2639	11169
Flexible Kapitalgesellschaft	13	25	100	78	33	59	50	15	298	671
Unbekannt		1			1					2
<b>Summe</b>	<b>26898</b>	<b>45941</b>	<b>144952</b>	<b>107880</b>	<b>49503</b>	<b>102221</b>	<b>60413</b>	<b>29417</b>	<b>152161</b>	<b>719386</b>

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.06.2025